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Z oblasti veřejné zeleně 
Jak určitě naši občané 

zaznamenali, na počátku 
listopadu loňského roku 
spadla při bouřce letitá 
lípa u starého nádraží. 

Je velkým štěstím, že 
nebyl nikdo zraněn, ne-
boť lípa spadla do pros- 
toru místní komunikace. 
Na místě zasahovala jed-
notka SDH Drásov, kte- 
rá zajistila odklizení 
kmenu a následujícího 
dne byl proveden úklid 
pracovníky našeho tech-
nického úseku. Příčinou 
pádu stromu byla pokro-
čilá hniloba v kmeni, kte-
rá bohužel nevykazovala 
žádné známky v koru- 
ně, takže ani při bezpeč-
nostním ořezu, který se 

na stromech pravidelně 
provádí, nebyla zjištěna. 
Abychom podobným ri- 
zikovým situacím v naší 
obci předešli, objednali 
jsme zdravotní posouze-
ní všech letitých stromů 
na frekventovaných ve-
řejných plochách v Drá-
sově včetně zpracování 
znaleckého posudku. 
Tyto činnosti jsme zada-
li Ing. Jaroslavu Kolaří-
kovi, Ph. D. – znalci v obo- 
ru posuzování bezpeč-
nosti stromů. Zpracova-
ný znalecký posudek 
zahrnuje celkem 27 stro-
mů a to v okolí kostela, 
hřbitova a dále byla po-
souzena lípa naproti ško-
le a moruše u cesty ke 

Vážení občané,
s prvními jarními dny k vám také tradičně přichází jarní vydání  
Drásovského zpravodaje, v němž se dozvíte opět o aktuálních 
událostech v naší obci a o plánovaných akcích. 
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hřbitovu. V posudku jsou přesně uvedeny dopo-
ručené zásahy u jednotlivých stromů – zejména 
úpravy a vazby korun, redukce, bezpečnostní  
a zdravotní řezy. Dle požadovaného rozsahu  
byly tyto arboristické zásahy objednány a jejich 
realizace již byla započata. V další etapě bude 
provedena kontrola letitých stromů v parku  
a i zde budou provedeny bezpečnostní a zdra-
votní zásahy. 

Nová křížová cesta na drásovském hřbitově
Další novinkou ze života v Drásově je insta-

lace nové křížové cesty na drásovkém hřbitově. 
Původní křížová cesta byla na stěnu hřbitova 
nainstalována v těžké době covidové, kdy jsme 
byli nuceni vzdát se bohoslužeb i běžného spo-
lečenského setkávání a bylo třeba posílit naši 
víru v dobré konce a ochranu Boží. Bohužel 
první křížová cesta byla zhruba po roce zniče-
na povětrnostními podmínkami, proto jsme ji 
celou vyrobili znovu, vytiskli jsme nové obrazy, 
zarámovali a důkladně zasilikonovali, aby vy-
držela. Ale i druhý pokus se za čas ukázal býti 
technicky nedostatečným, sluncem obrázky 
vybledly a vlhkost si našla cestu přes zadní 
stěny obrazů. Proto jsem vyzvala cestou veřej-
né výzvy naše občany ke spolupráci na vytvo-
ření nové křížové cesty – vyobrazení, na kterých 
by se nápadem či výtvarným zpracováním 
mohla podílet naše veřejnost. Nikdo si však na 
tak zodpovědnou aktivitu netroufal. Po delší 
době přišel s návrhem křížové cesty náš pan 

zastupitel Mgr. Josef Lavička, který zajistil na 
základě svých osobních kontaktů krásná vyob-
razení křížové cesty pro další zpracování.

Obrázky křížové cesty byly převzaté se svo- 
lením Katolického sdružení rodin Tyrolsko (Der 
Katholische Familienverband Tirol, Rakousko). 
Autorem kreseb je rakouská umělkyně Roswitha 
Betz. Tato křížová cesta, doplněná o krátké tex-
ty, vyšla v Rakousku opakovaně v knižní podobě 
a publikací se prodalo už několik desítek tisíc. 
Obrázky jsou oceňované především za to, že 
dětem i dospělým srozumitelnou formou zpro-
středkovávají témata pomoci bližním, odpuště-
ní, spravedlnosti, důvěry či loučení.

Tyto kresby byly na základě několika kon- 
zultací graficky upraveny do vhodného formátu  
a následně byla vyrobena jednotlivá zastavení 
společností Reakce Kuřim. Jedná se o speciál-
ní tisk UV technologií na odolný materiál di-
bont. Na prvním vyobrazení se nachází QR kód, 
jehož načtením se můžete propojit s texty kří-
žové cesty uveřejněnými na našich webových 
stránkách. 

Děkuji všem, kdo se na této aktivitě podíleli 
a věřím, že se nová křížová cesta stane význam-
ným duchovním prvkem veřejného prostoru 
drásovského hřbitova.

Cena stočného 
Počátkem letošního roku bylo vzneseno něko- 

lik dotazů z řad našich občanů, proč byla zvýše- 
na cena stočného pro rok 2024. V loňském roce 
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na zpracování projektové dokumentace Rekon-
strukce školní kuchyně a jídelny. Cílem projek-
tu je významně zvětšit prostor kuchyně na úkor 
stávající jídelny, její provoz vybavit moderním 
zařízením a jídelnu „částečně vysunout“ a roz-
šířit mimo současný zastavěný prostor. Zpraco-
vání takové projektové dokumentace není jed-
noduché a vyžaduje velmi pečlivou koordinaci 
v oblasti hygieny, gastro, požární ochrany aj. 
Investice tohoto typu jsou stále víceméně prů-
běžně podporovány z různých národních dotač-
ních programů a tímto směrem se po dokonče-
ní projektové dokumentace a získání stavební-
ho povolení vydáme. Našim školním dětem, 
které bohužel tráví čekáním na oběd mnoho 
chvil v dlouhé frontě, tak svítá naděje, že se 
situace do budoucna výrazně zlepší a naše milé 
paní kuchařky, které vaří v nelehkých podmín-
kách obrovská kvanta výborného jídla, prosím 
o trpělivost a děkuji jim za jejich práci. 

V souvislosti s touto problematikou také upo- 
zorňuji naše občany, že v rámci hospodářské 
činnosti školy jsou poskytovány obědy ze školní 
kuchyně i zájemcům ze strany veřejnosti, ale 
výhradně a jen seniorům a osobám se zdravot-
ním postižením s trvalým bydlištěm v Drásově. 
Ostatní případní zájemci, kteří toto kritérium 
nesplňují, si mohou stravu odebírat v místních 
restauracích, které poskytují stravu tzv. „sebou“. 

Úprava provozu na příjezdové cestě 
k mateřské škole 
Některé maminky vodící své děti do naší ma- 

teřské školy vznesly požadavek na zbudování 
chodníku směrem ke školce po prvé straně 
školy. Tomuto požadavku nelze vyhovět. V této 
části se nachází školní hřiště pro tělesnou vý-
chovu a také dětské hřiště pro družinu. Jedná 
se o uzavřený školní prostor a veřejnost by se 
tu neměla pohybovat. Argumentace nebezpeč-
ného příchodu ke školce z leva je jen dokladem 
nedostatku ohledu rodičů k sobě navzájem. 
Řádná příjezdová cesta k mateřské škole byla 
projekčně navržena jako pěší zóna, sdílený 
prostor řidičů a chodců. Takto byla odsouhla-
sena Policií ČR při plánované výstavbě školky 
(splňuje tedy bezpečnostní parametry), takto 
byla zkolaudována a uvedena do provozu. Bohu- 
žel apel na ohleduplné chování a zpomalení 
jízdy patrně nepadá na úrodnou půdu. Rodiče 
vjíždí až na zadní parkoviště, zjistí, že tam není 
místo, pak složitě v té největší špičce s vozi-

1. Pachtovné tis. Kč 3 700

2. Opravy tis. Kč 454

3. Náklady VAS, a.s.
energie
provozování a údržba
laboratoře
režie
ostatní náklady
úplaty za vypouštění
likvidace kalů
čištění kanalizace

tis. Kč 4 222
1 374
1 428

168
395
468

18
292

79

4. Náklady celkem tis. Kč 8 376

5. Výkony tis. m3 119

6. Nákladová cena Kč/m3 70,39

7. Cena stočného bez DPH Kč/m3 72,32

DPH 12 %

Cena stočného včetně DPH Kč/m3 81,00

činila cena stočného 75 Kč, v letošním roce byla 
stanovena cena ve výši 81 Kč. Zvýšení ceny bylo 
nutné uplatnit vzhledem ke zvyšující se ceně 
vstupů (viz přiložená kalkulace) avšak nepo-
krývá ani výši inflace. Z pachtovného přijaté- 
ho od provozovatele – Vodárenské akciové spo-
lečnosti a.s. jsou hrazeny např. provozní nákla-
dy svazku, splátky úvěru včetně úroků (stále 
splácíme úvěr na zbudování kanalizace v zů-
statkové výši cca 6,5 milionu korun) a plnění 
povinného fondu peněžních prostředků na 
obnovu vodovodů a kanalizací. Naše cena stoč-
ného se však stále pohybuje pod hranicí ceny 
stočného v rámci Svazku vodovodů a kanaliza-
cí Tišnovsko, která činí 83 Kč. 

Investiční a provozní záměry v naší škole
Po loňských investičních akcích na hlavní bu- 

dově základní školy (výměna oken v části bu-
dovy, rekonstrukce otopné soustavy a výměna 
vchodových dveří) jsou i pro letošní rok pláno-
vány stavební úpravy. Ty by se měly týkat ze-
jména rekonstrukce podesty a okolí vstupu do 
školy. Pro budoucí období je hlavní připravo- 
vanou investiční akcí plánovaná rekonstrukce 
školní kuchyně a jídelny. Je nepochybné, že 
stávající kapacita naší školní kuchyně a jídelny 
již nemůže dostačovat neustále se zvyšujícímu 
počtu dětí. V současné době vaří škola pro cca 
650 strávníků. Přitom prostory kuchyně a jídel-
ny jsou zastaralé a zejména kapacitně nevyho-
vující. Dne 28. 2. 2024 byla uzavřena smlouva 
o dílo se společností B-Construct s.r.o., Blansko 
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dlem manévrují a zase vyjíždějí, popřípadě je 
nepochopitelně odstaví v obratišti, čímž celou 
dopravní situaci na místě ještě více zkompliku-
jí. Tento stav jsme se po dohodě s paní ředitel-
kou a zaměstnanci školy rozhodli vyřešit pro-
vozním opatřením. Zadní parkoviště u školky 
bude vyhrazeno jen pro zaměstnance školy  
a školky stejně jako parkoviště podél budovy 
školy. Rodičům budou určena všechna parko-
vací stání před školou a znovu bude označena 
plocha u Sítařů jako vyhrazené parkoviště pro 
školu. Proto prosím rodiče, aby na příjezdovou 
komunikaci ke školce již nezajížděli a tato ko-
munikace zůstane s výjimkou řidičů z řad za-
městnanců školy určena pro pěší. Děkuji paní 
ředitelce a zaměstnancům školy za jejich kon-
struktivní přístup k řešení této problematiky. 
Věřím, že toto provozní opatření bezpečností 
situaci kolem naší školy zklidní. 

Nákup svahové sekačky Spider
Dne 14. 3. byla pracovníkům našeho technic-

kého úseku předána nová svahová robotická 
sekačka Spider. O jejím nákupu rozhodla valná 
hromada Drásovské servisní s.r.o. a pořizovací 
cena tohoto stroje činí 798 000 Kč bez DPH. 
Využití robotické sekačky významně posílí vý- 
konnost našeho technického úseku v oblasti 
údržbě veřejné zeleně. Spider dokáže v krátkém 
čase pokosit velké množství plochy a v Drásově 
najde bezpochyby široké uplatnění. 

Poděkování společnosti Innomotics
Děkuji tímto společnosti Innomotics – dříve 

Siemens Drásov za poskytnutí účelově vázané 
finanční podpory ve výši 500 000 Kč na rekon-
strukci zdravotního střediska v Drásově. 

Vyhodnocení dotazníkového šetření
Do domácností bylo doručeno cca 650 dotaz-

níků. Do ankety se zapojilo celkem 107 domác-
ností. 

Ve vyhodnocení jsou konkrétně uvedeny sku- 
tečnosti, ke kterým jsou vázány více než dva 
podněty. Výsledky se tedy váží k počtu zázna-
mů. Řazení je od nevyššího počtu záznamů. 
Individuální náměty a reálné návrhy budou 
začleněny do komunální práce. 

Nereálné budou občanům vysvětleny a po-
stupně komunikovány. 

1. Občanská vybavenost

Občané oceňují 
– množství hřišť, především dětská hřiště 
 včetně nově zbudovaných
– poštu, zásilkové služby, PPL, Z-Boxy 
– rekonstrukci zdravotního střediska
– lékárnu 
– Drásovská humna
– lékaře

Obecně občané kladně hodnotí celkovou vy- 
bavenost obce – restaurace, obchody, cukrárnu, 
knihovnu a další.

Občané postrádají
– bankomat
– kvalitní obchod, popř. supermarket, nákupní 

centrum s možností nákupu širokého sorti-
mentu včetně masny, s možností parkování 
a přístupu s kočárkem

– pediatr, zubař a další lékaři
– domov pro seniory
– více laviček po celém Drásově, u Drásovky, 

v parku
– přechod na ul. Malhostovické
– autobusovou zastávku u Rafandy

2. Sportovní vyžití

Občané oceňují
– množství sportovišť a dětských hřišť (zde se 

prolínají vyjádření s občanskou vybaveností)
– tenisové kurty
– pump trackovou dráhu
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– sokolovnu
– cyklostezky 
– kluziště s umělým povrchem
– fit stezku
– volně přístupné fotbalové hřiště

 Občané postrádají
– beach volejbalové hřiště
– zimní kluziště (popř. uměle chlazené)
– posilovnu
– koupaliště
– saunu
– ještě jednu sportovní halu – nejlépe multi-

funkční
– hřiště s umělou trávou
– celoroční přístup na workoutové hřiště na 

Rafandě

3. Kulturní vyžití

 Občané oceňují
– bohatý kulturní život, množství akcí
– Drásovské kulturní léto
– hody
– plesy
– adventní trhy
– pálení čarodějnic
– česnekové slavnosti

 Občané postrádají
– letní kino
– více koncertů
– více akcí pro děti
– více tanečních zábav
– více divadelních představení

4. Základní a mateřská škola – 
oblast školství

 Občané oceňují 
– skutečnost, že je v obci mateřská škola 
 a základní škola s oběma stupni
– budovu na náměstí a práci učitelek na 
 I. stupni – kvalitu vzdělání
– práci učitelek v MŠ

Občané kladně hodnotí kvalitu některých 
učitelů, kteří dělají svou práci navíc, akce po-
řádané školou a školkou.

Občané kritizují
– vedení školy 
– způsob řešení některých problémů
– informovanost ze strany školy, komunikace 
– benevolentní přístup k některým projevům 

chování

Vzhledem k citlivosti této oblasti nebudou na 
tomto místě kritické projevy občanů rozvádě- 
ny a tyto budou komunikovány přímo s vedením 
naší školy. Děkuji za pochopení. 

Z provozního hlediska se kritika nejvíce dotý- 
ká vjíždění do jednosměrky na ul. Školní, bez-
pečného příchodu k mateřské školce a obavy  
o kapacitu mateřské školy.

5. Oblast veřejného pořádku

Občané oceňují
– úpravu a čistotu obce
– zavedení vyhlášek omezujících hlučné čin-

nosti, používání pyrotechniky a pálení su-
chých rostlinných materiálů

– popelnice na tříděný odpad a jejich svoz
– sběrný dvůr s ochotnou obsluhou

 Občané kritizují
– nedostatek odpadkových košů v obci 
– vjíždění do jednosměrky na ul. Školní 
– neuklizené psí exkrementy (nedostatek pyt-

líků u košů)
– parkování na travnatých plochách
– parkování na chodníku
– chybí kontejner na kov, konzervy, olej

Občané navrhují častější kontroly hlídek PČR 
a MP Tišnov, které by kontrolovaly parkování 
občanů mimo míst k tomu určených a také pro- 
váděly kontroly skupinek mládeže, které se schá- 
zí za obecním domem. Mnohé z individuálních 
podnětů budou zapracovány do záměrů. 

6. Oblast životního prostředí

Občané oceňují
– třídění odpadu (prolíná se s oblastí veřejného 

pořádku)
– výsadbu stromů, alejí
– úpravu veřejné zeleně
– květinovou výzdobu
– úpravu drásovského parku

 Občané postrádají
– vodní plochu
– stromy a zeleň na ul. Malhostovická

7. Jiné

 Občané navrhují zejména
– opravit cestu ke hřbitovu
– zpevnit a osvětlit cestu kolem Drásovských 

humen
– zpevnit cestu do parku
– přímý autobusový spoj do Brna
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Vážení občané, když jsem přišla s iniciati- 
vou dotazníků do domácností, očekávala jsem  
pestrou paletu nápadů, názorů i kritiky. Což se 
vyplnilo. Vyhodnocení dotazníků je cenným 
zdrojem informací pro plánování dalšího rozvo-
je Drásova.

Pro mne, jako starostku obce je důležité, že 
záležitosti, které občané nejvíce postrádají,  
řešíme. Jsou naším plánem, záměrem a vesměs 
byly součástí i našeho volebního programu. 
Pojďme se podívat na některé z nich:

Bankomat – stále opakovaně oslovuji banky 
a stále dostávám odpověď, že v současné době 
bankomat v Drásově neplánují. Vzhledem k ve-
likosti obce není zaručen určitý počet transak-
cí a bankomat se bankám nevyplatí. Přesto 
však ve svém úsilí nepolevím a zase za nějaký 
čas je všechny obtelefonuji a obešlu, prostě 
„nedám jim pokoj.“

Kvalitní obchod s potravinami (supermar-
ket) – v průběhu měsíce února jsem provedla 
analýzu kupní síly v naší obci, včetně obcí spá- 
dových a v návaznosti na místní zaměstnava-
tele. Tuto analýzu jsem formou žádosti odesla-
la do cca 13 obchodních řetězců. Z nich 3 na-
znaly, že je pro ně Drásov docela zajímavý a to 
Penny, Billa a COOP. S jejich zástupci jsem se 
sešla a zatím se jeví nejreálnější spolupráce  
se společností COOP, která nabízí postavit 
v Drásově moderní samoobsluhu s veškerým 
sortimentem včetně masa. Tento investiční zá-
měr je však navázán na odkup pozemků v ma-
jetku státu, který nám byl přislíben a v součas-
né době probíhá proces oceňování pozemků. 

Pediatr, zubaři a další lékaři – to je věc, 
která trápí mnoho obcí a měst a starosta je zde 
víceméně bezmocný: „když nejsou – nevyčaru-
ji.“ Provedla jsem masivní reklamní a náboro-
vou kampaň. Případným uchazečům o ordinace 
v nově zrekonstruovaném zdravotním středis- 
ku jsou nabídnuty nadstandartní podmínky 
včetně možnosti krásných nových bytů. Inzer-
ce byla provedena nejen na rádiu Krokodýl, ale 
také v mnoha tiskovinách jihomoravského  
kraje, na webových portálech lékařů a doslova 
všude, kde to bylo možné. I zde slibuji našim 
občanům, že nepolevím a budu pátrat, kde se 
dá. Také děkuji některým občanům, kteří se 
sami pustili do boje a příležitostně oslovují lé-
kaře, se kterými se znají a se kterými jsou 
v kontaktu. Zlobná reakce jednoho z účastníků 
ankety, že „utekli doktoři“ není na místě, neboť 

paní doktorky Berková a Pospíšilová 
prostě odešly do penze.

Domov pro seniory – náš záměr od roku 2017, 
kdy jsme zakoupili v centru obce pozemek pro 
jeho výstavbu. Na záměru neustále pracujeme. 
Byla vyhlášena urbanistická soutěž, jejíž ví- 
těz – společnost knesl kynčl s.r.o. vypracová- 
vá projektovou dokumentaci. V současné době 
je vydáno územní rozhodnutí a zpracovává se 
projektová dokumentace pro stavební povolení 
a zároveň provedení stavby. Zhruba v polovině 
roku bychom už mohli mít konkrétní výstupy  
a to včetně rozpočtu a je možné začít soutěžit 
dodavatele stavby společně s vytvořením plánu 
na systém financování. Pokud vše půjde bez 
větších obtíží, lze očekávat, že koncem roku by 
stavba mohla být zahájena. Výstavba domova 
pro seniory by měla být v současné době naší 
prioritou. Výstavbou nové školky, školy, množ-
stvím nových dětských hřišť a sportovišť jsme 
se víceméně „postarali“ o děti, mládež a produk- 
tivní generaci. Nyní jsou spravedlivě na řadě ti, 
kteří se v Drásově narodili, tuto obec budovali, 
zakládali spolky, účastnili se veřejného života, 
pracovali dlouhá léta v místních továrnách  
a družstvech, starali se o rodiny. Nyní je na čase, 
aby se obec – jejich obec, postarala o ně. Když 
jsem v prosinci rozvážela našim seniorům vita-
mínové balíčky a přála jim požehané vánoce, 
mnozí z nich se dotazovali, kdy již pro ně toto 
zařízení bude postaveno. U některých i bez otá- 
zek bylo zjevné, že pomoc, péči a osobní kontakt 
potřebují. Někteří žijí opravdu osamoceně.  
A hlavně nemají čas čekat další roky. Proto vě-
řím, že se podaří vše potřebné bez komplikací 
vyřídit a stavba započne co nejdříve.

Více laviček v obci – krásný požadavek, na 
který jsem zareagovala obratem a objednala 
jsem výrobu laviček, které budou během jara 
rozmístěny na různých místech, dle požadavků 
kolem Drásovských humen, v parku a jinde.

Přechod na ulici Malhostovické – bude 
vyřešen v rámci rekonstrukce komunikace Drá-
sov – Malhostovice v letošním roce a s tím 
souvisí i požadavek na umístění autobusové 
zastávky na ul. Malhostovická. 

Hřiště na beach volejbal – pracuje se na 
tom. Byla to také součást našeho volebního 
programu, ale problém byl v nalezení vhodného 
prostoru. Nyní již vzniká určitá vize, kterou  
se nám podaří snad co nejdříve rozpracovat  
a beach zrealizovat. 
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Zimní kluziště, nejlépe uměle chlazené 
– současné kluziště s multifunkčním povrchem 
je realizováno tak, aby se v době dlouhodoběj-
ších mrazů mohlo zastříkat vodou a založit při- 
rozený led. I když v posledních letech mrzlo, 
víceméně se jednalo o několikadenní vrtka- 
vý mráz, kdy přes den bylo opět nad nulou, ev. 
svítilo slunce. Založení přirozeného ledu není 
úplně jednoduché a vyžaduje velké úsilí přede-
vším z řad dobrovolníků, zaledňování probíhá 
i v noci. Věřme, že třeba příští zima bude více 
mrazivá a led se po několika letech podaří za-
ložit. Umělé chlazení u nás vůbec nepřichází 
v úvahu. V minulosti jsme to řešili. Zbudování 
umělého chlazení představuje investici řádově 
kolem 15 000 000 Kč, o průběžných nákladech 
na provoz nemluvě. Dle aktuální informace 
z MÚ Tišnov měsíční provoz tišnovského klu- 
ziště jen na energiích stál 250 000 Kč. I pro 
Tišnov, který je městem a návštěvnost je hoj- 
ná, je kluziště vysoce ztrátovou záležitostí. 
V kontextu pořizovacích nákladů a využitelnos-
ti pro Drásov naprosto nereálná akce. 

Posilovna – prostory, které byly původně 
plánovány pro zřízení posilovny v nové multi-
funkční budově sportovního zázemí, byly v mi-
nulosti nabídnuty k pronájmu. Nikdo o zřízení  
a provozování posilovny neměl zájem. Poté, co 
bude dokončena rekonstrukce zdravotního stře-
diska, rehabilitace paní Lubinové se přesune 
zpět na původní místo, budou prostory, které 
byly původně plánovány pro posilovnu, využi- 
ty ke krátkodobým pronájmům pro nejrůznější 
cvičební aktivity – např. pro cvičení jógy, které 
bude přesunuto ze zasedací místnosti úřadu.

Posilovna však zbudována bude a to venkov-
ní, v části Drásovkých humen, kam bude v prů-
běhu letních měsíců letošního roku instalováno 
cca 10 posilovacích strojů. 

Koupaliště – obec nemá v plánu budovat. 
Náklady na pořízení a provoz koupaliště lze 
přirovnat k uměle chlazenému kluzišti, navíc 
nedisponujeme vhodným pozemkem. Blízkost 
koupaliště na Skaličce, v Tišnově a Kuřimi,  
také četné množství soukromých zahradních 
bazénů u drásovských nemovitostí zajisté vy-
tváří dostatek možností k letnímu koupání. 

Sauna – určitě se neřadí k běžnému občan-
skému vybavení obcí a ani my veřejnou saunu 
neplánujeme. Tento podnět se však může stát 
zajímavým podnikatelským záměrem. 

Multifunkční sportovní hala – její výstav- 
ba je v plánu, stejně jako obchod na pozemcích 
státu. Projektová příprava bude probíhat ve 
spolupráci s drásovskými sportovci. 

Celoroční přístup na workoutové a par-
kourové hřiště na Rafandě – zajistíme.

Letní kino – bude. Na základě vašich poža-
davků jsem objednala na zkoušku pojízdné 
letní kino – Kinematograf bratří Čadíků, které 
bude v Drásově promítat 4 dny různá předsta-
vení. Letní kino u nás bude od 30. 6 do 3. 7. 2024 
v areálu Drásovských humen. 

Více koncertů, více divadla, více taneč-
ních zábav, více akcí pro děti – jak mohou 
potvrdit mnohé spolky i obec sama, mnoho akcí, 
které jsou výborně připravené a stojí spoustu 
úsilí a peněz se nakonec nesetkají s předpo- 
kládanou návštěvností, jsou ztrátové a pořada-
telé mají pocit marnosti. Je těžké trefit se tzv. 
do „vkusu,“ protože někomu nevyhovuje termín, 
jinému žánr, někomu místo, jinému pořadatel, 
někdo by to prostě… „chtěl jinak.“ Obecně lze 
konstatovat, že návštěva kulturních akcí je 
v poslední době spíše klesající. To neznamená, 
přestat akce pořádat, ale přistupovat k nim 
s větší obezřetností. I v této oblasti však bude 
letos několik novinek, nových akcí o kterých 
budou občané průběžně informováni. 

Nedostatek odpadkových košů v obci – 
doplníme tam, kde je to účelné.

Vjíždění do jednosměrky v ul. Školní, 
parkování na travnatých plochách, parko-
vání na chodníku – zaktivujeme častější kon-
troly ze strany policie, zde bohužel pomůže 
pouze represe. 

Neuklizené psí exkrementy, nedostatek 
sáčků u košů – na pejskaře můžeme jen ape-
lovat, je to o lidech. Množství sáčků budeme 
více sledovat.

Kontejner na kov – opět zvážíme jeho insta-
laci v kontextu s rizikem vykrádání těchto kon-
tejnerů, ke kterému obecně dochází. 

Vodní plocha – je plánována v rámci biocen-
tra na Trávnickém. Bohužel a to je chyba na 
straně projektanta – několik let nebyl význam-
nější posun. Byly provedeny hydrogeologické 
průzkumy, provedeno zkreslení a pak to jaksi 
„ustalo“. Osobně jsem pana projektanta vyzva-
la k urychlenému dokončení díla a zpracování 
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žádosti o dotaci. Je opravdu ostudou, že bio-
centrum s vodními plochami slibujeme obča-
nům doslova a do písmene několik let. 

Zeleň na ulici Malhostovická – bude. Pra-
cuje se na tom v souvislosti s plánovanou re-
konstrukcí krajské komunikace s doprovodnými 
stavbami v letošním roce. 

Cesta ke hřbitovu – bude kompletně rekon-
struována. Věřím, že by se to mohlo podařit 
ještě letošního roku.

Cesta kolem mlýna a kolem Drásovských 
humen – plánujeme její opravu, zpevnění a do- 
plnění veřejného osvětlení. Termín nechci slibo- 
vat, ale je reálné, že bude také opravena letos. 

Zpevnění cesty do parku – zajistíme.

Přímý autobusový spoj do Brna – bohužel 
opravdu neumíme. Není to v naší moci. 

Milí občané, 
jak se říká: „sto lidí, sto chutí.“ Nebylo vůbec 

jednoduché anketu vyhodnocovat díky různo-
rodosti požadavků. To, co jeden chválí a využí-
vá, např. pump track, tenisové kurty, kluziště 
pro hokejbal, hřiště na Rafandě,… jiný chce 
odstranit, přesunout nebo přepracovat. 

Jsou věci lehce splnitelné, jako např. koše na 
basketbal na sportovišti, truhlíky s letničkami 
na zábradlí mostu, umístění kontejneru na bio- 
odpad, zastínění dětského hřiště, aj. ke kterým 
postupně dojede. Dále jsou věci nesplnitelné, 
které opravdu nejsou naším záměrem – lesní 
bar u cyklostezky, vykoupení a zbourání restau-
race na Růžku, zrušení zeleně na ul. Všecho-
vická za účelem parkování, vykoupení a znovu- 
otevření restaurace U Šebestů, zbudování kru-

hového objezdu v centru obce, budování retar-
dérů na krajských komunikacích, atd. Dále jsou 
tu požadavky, na které nemáme jako obec vliv 
– špatný stav budovy naproti podniku Innomo-
tics, nenapojení kruhového objezdu v Čebíně, 
ruiny na konci vesnice směrem na Všechovice, 
omezení nákladní dopravy na krajských komu-
nikacích, atd. 

Další kapitolou jsou požadavky od občanů, 
kteří se do Drásova zjevně přestěhovali z měs-
ta a očekávají ve vesnickém prostředí kom- 
fort městského vyžití a vybavenosti – čajovna, 
taneční sál se zrcadly, výběr z mateřských  
školek, dům dětí a mládeže, vinárna, pekárna, 
obchod se zdravou výživou… atd. Avšak i tyto 
záměry mohou občané realizovat jako soukromé 
podnikatelské záměry. Obec je nakloněna veš-
kerému rozvoji. 

Zkrátka a dobře, i když se snažíme posledních 
14 let ze všech sil Drásov rozvíjet a budovat, 
nikdy nemůžeme zbudovat vše. Prostě každá 
vesnice má něco jiného – sousední obce mají 
třeba rybník, koupaliště, hřiště s umělou trávou 
a my ho nemáme, ale máme zase věci, které 
nemají jinde – Drásovská humna, sportovní 
areál, pump track, parkourové a workoutové 
hřiště, Lodě u potoka a spoustu jiných věcí, 
které dělají Drásov Drásovem. 

Každopádně anketa mezi občany svůj účel 
splnila a já moc děkuji všem, kdož se zapojili. 
Potvrdila nám, že se svými záměry jdeme správ-
ným směrem a v souladu s přáním vás občanů 
a dále nám ukázala nové cesty, kterými se ješ- 
tě můžeme vydat. Poskytla nám konstruktivní 
kritiku a inspiraci, v některých dotaznících  
i pochvalu a slova uznání. Jedno krásné vyjád-
ření, jehož autorka je samozřejmě neznámá, si 
dovoluji zveřejnit.
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Plánované akce pro rok 2024 (akce, u kterých je již znám termín)
23. 6. Hasičské závody
30. 6.–3. 7. Letní kino
13. 7. Odpoledne s dechovou 
hudbou Dubňanka
20. 7. Česnekové slavnosti
17. 8. Volejbalový turnaj 
O pohár městyse Drásov

Vážení spoluobčané, 
v loňském roce jsme zrekonstruovali ulici 

Školní a dodělali vjezdy k jednotlivým nemovi-
tostem. Na jaře dojde k dobudování vjezdů na 
zbylé pozemky, které se loni nestihly a bude 
oseta zeleň. Dále dojde k rekonstrukci chodní-
ku na ulici Hradčanská od Siemensu po Školní.

V návaznosti na opravu ulice Školní jsme 
z nařízení dopravní policie museli odstranit 
parkovací stání ve výhledu na ulici Čedlosy. 
Tyto parkovací stání byly vybudovány v době, 
kdy se pokládal nový asfalt na této ulici a stání 
vznikly jako spontánní akce, aby se posílilo 
parkování v blízkosti školy. Byly vybudovány 
na pozemku nemovitosti, která neměla v době 
výstavby majitele a tedy i bez stavebního po-
volení. Současný majitel s odstraněním nesou-
hlasí a brání odstranění černé stavby. A to jim 
byl nabídnut odkup pozemku před nemovitos-
tí a rozšíření stávajícího vjezdu, aby měli kom-
fortní stání. Je potřeba si nalít čistého vína  
a ztotožnit se se situací, že přes toto parkovací 
stání není dostatečný výhled a tato křižovatka 
je nebezpečná jak pro řidiče, tak pro chodce. 
Přitom přímo před školou vznikla místa, kde se 
dá na krátkou dobu zastavit a vysadit školáky. 
V současnosti je v řešení odstranění tohoto 
stání, aby byly dodrženy výhledy, doplnění 
vodorovného značení a umožněn cyklistům 
vjezd do této jednosměrky. Snad se nám to 
podaří a bude dodržena bezpečnost všech  
a hlavně dětí, kteří školu a školku navštěvují.

Další velká výzva, která nás čeká, je rekonst- 
rukce ulice Nová a spojovací ulice mezi Malho-
stovickou a Novou. Rekonstrukce bude nava-
zovat na ulici Rafanda a ponese se v podobném 
stylu. Budou zbudována místa na parkování  
a chodník, který povede až k Čedlosům. Opra-
va by měla začít v měsíci červnu. Zhotovitel 
této akce by měl být při vydání tohoto zpravo-
daje již znám.

A to není ještě vše. Největší akcí, která se 
dotkne nás všech, je investice SUS Jmk a to 
oprava ulice Malhostovická od křižovatky 
v Drásově po Malhostovice. Budou vybudovány 
nové autobusové zastávky, přechody pro chod-
ce a parkovací stání podél komunikace. Městys 
se bude na této rekonstrukci podílet finančně 
při zbudování parkovacích stání a napojení 
stávajících vjezdů.

Naše plány tímto nekončí. V přípravě je pro-
jektování ulice Pod Stráží (cesta ke hřbitovu). 
Chtěli jsme jít pouze cestou opravy, ale musíme 
jít oficiální cestou rekonstrukce, protože se bu- 
deme napojovat na krajskou komunikaci a bu-
deme měnit dešťovou kanalizaci. Uvidíme, jak 
rychle získáme projektovou část a vyřídíme 
potřebná povolení.

Sledujte prosím aktuální informace na strán-
kách městyse a na sociální síti Facebook sku-
pinu Drásov-oficiální. Pokud má někdo konkrét-
ní dotaz nebo připomínku, pište pouze na ofi-
ciální kontakty na stránkách www.drasov.cz. 

Přeji vám krásné a požehnané Velikonoce.

Bc. Martin Dvořák, místostarosta

Vážení občané, přeji vám všem krásné velikonoční svátky, 
jarní dny plné sluníčka a bohatou pomlázku. 

                Mgr. Martina Bočková, starostka

6. 4. Ukliďme Drásov
6. 4. Divadelní představení
19. 4. Skořápkovník u MŠ
30. 4. Pálení čarodějnic
18. 5. Drásovská stopa
1. 6. Den dětí
21. 6. Slavnostní otevření 
zdravotního střediska

17. 8. Drásovské kulturní léto
31. 8. Myslivecké odpoledne
7. 9. Výstava chovatelů
13.–15. 9. Drásovské hody
30. 11. Adventní trhy
14.–15. 12. Vánoční výstava

Drásovské komunikace
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Centrem naší drásovské farnosti je náš kostel 
Povýšení svatého Kříže.

Krátce z historie našeho kostela 
Je to státem chráněná kulturní památka, je 

jednolodní stavbou s hranolovou věží na zá- 
padní straně z poloviny 13. století. K pozdně 
románskému jádru bylo před polovinou 14. sto-
letí přistavěno kněžiště se sakristií a součas- 
ně vymalováno. Až někdy v 15. století byla 
přistavěna věž. V kněžišti byly v roce 1932 ob-
jeveny gotické nástěnné malby s christologic-
kými a mariánskými náměty z druhé poloviny 
14. století, restaurované v roce 1981.

Současnou podobu kostel získal po staveb-
ních i interiérových úpravách v 1. polovině  
19. století. Generální rekonstrukce kostela  
byla provedena v roce 1955 a poslední oprava 
ukončena v roce 1983. V zařízení kostela je 
cenná sochařská výzdoba hlavního oltáře  
z konce 18.století od Ondřeje Schweigla. Volně 
umístěné dřevořezby sv. Václava a sv. Cyrila  
a Metoděje z let 1940–1941 jsou dílem Heřma- 
na Kotrby. Zhotoveny a posvěceny byly za II. 
světové války v letech 1941–1942. 

Zvony
V roce 1512 dala ulít abatyše Kunhuta zvonař-

ským mistrem Jarošem zvon se jménem Pový-
šení sv. Kříže, ten je ve zvonici kostela zavě- 
šen dodnes. Zvon má největší průměr 960 mm 
a podle akustického rozboru z roku 1948 patří 
k nejkvalitnějším dílům své doby i současnosti, 

Farnost Drásov 
je naladěn v tónu b1. Vedle zvonu Povýšení sva-
tého Kříže je menší zvon Svatý Cyril a Metoděj 
a potom ještě malý zvon „umíráček“, který nese 
jméno Neposkvrněné Srdce Panny Marie. 

Ze života naší farnosti 
Od roku 2010 spravuje naši farnost otec  

P. ICLic. Pavel Kopecký, který je farářem v blíz-
kém Čebíně a excurrendo administrátorem ve 
farnosti Drásov. 

A co u nás žije? 
V době kovidové, kdy byly kostely zavřené, si 

lidé více uvědomovali, jak moc nám všem chybí 
mše svatá a růženec, který u nás otec Pavel 
Kopecký zavedl před každou mší svatou stejně 
jako se oživila tradice Prvních pátků a Prvních 
sobot v měsíci a úcta Mariánská. Farnost koná 
tradičně v září pěší pouť na Vranov, dvakrát  
za rok je farní den, kde se sejdou nejen aktivní 
věřící, ale i ostatní lidé z vesnice. Jako by po-
stupem času mizela hranice mezi námi, kdo 
pravidelně navštěvujeme bohoslužby a lidmi 
„nevěřícími“. Velký podíl na tomto má naše paní 
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starostka, která, ač nepraktikující, trvale vše- 
možně podporuje všecko, co farnost koná. Tak 
jsme s podporou městyse Drásov dokázali v roce 
2022 uskutečnit rekonstrukci střechy kostela. 
Celou tuto, zdálo by se, pro farnost akci nad 
naše síly, jsme svěřili Panně Marii. Otec Pavel 
se při každé mši svaté modlil spolu s námi  
o zdar celé akce. A Matka Boží se oslavila. 

A pak musím zmínit náš pěvecký sbor při 
kostele Povýšení svatého Kříže. Kdysi se mě 
někdo zeptal, jak dlouho náš sbor existuje a já 
jsem mu odpověděla: „Odjakživa“. Zpívala  
moje babička, narozená v roce 1898 a její sestra 
a další jejich vrstevnice, které jako dítě ještě 
pamatuji na kůru a potom další generace a dal-

Právě letos, kdy otec biskup Pavel Konzbul 
vybízí k pastoračním aktivitám ve farnostech, 
snad Pán sám režíruje tato neplánovaná setká-
ní, mnohé děti dosud nikdy v kostele nebyly, 
paní učitelky také vyjadřovaly údiv nad naším 
kostelíčkem, o kterém při nedávné rekonstruk-
ci páni památkáři řekli, že je to „skvost“. 

A tak vás, kdo tento příspěvek čtete, srdečně 
zvu k nám do našeho drásovského kostela.  
Na mši svatou anebo jen prohlídnout si kostel 
nebo dokonce pro vás, kdo rádi zpíváte, pozvat 
vás do našeho sboru. 

Za drásovskou farnost Alena Lavičková, 
varhanice

ší. Náš sbor je takový poklad 
naší farnosti, sdružuje lidi 
věřící a nevěřící, prostě 
všecky ty, kdo rádi zpívají. 
Otevírá lidem cestu ke svá-
tostnému Pánu. Na začátku 
každé zkoušky se společně 
modlíme. Zpíváme téměř ce-
loročně s výjimkou letních 
prázdnin. Pokud se slaví ně- 
co v obci, rádi zazpíváme  
i na veřejnosti pro všecky 
občany Drásova. A jak nás 
lidé znají, stalo se, že škola 
před Vánocemi poprosila, 
aby se děti směly podívat na 
varhany. Přišlo postupně cel-
kem sedm tříd prvního stup-
ně a nakonec i školkáčci se 
přišli podívat na varhany i na 
pohyblivý betlém, který je 
také chloubou naší farnosti, 
vyřezal jej v roce 1935 tehdy 
již osmdesátiletý brněnský 
řezbář pan Alois Vajer. 
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rých východoasijských kolegů, kterým se toto 
stále nedaří. Na univerzitě ale nedisponujeme 
vhodnými plochami pro dlouhodobější pěsto- 
vání a sledování těchto stromů v optimálních 
podmínkách. S paní starostkou jsme se proto 
domluvili na možnosti výsadby některých strom-
ků v rámci okrášlení drásovské zeleně (náhrada 
za lípu u cukrárny a jeden strom na hřišti „Lodě 
u potoka“) a parkové výsadby na ulici Trávnické 
(celkem 9 stromků), která se zdá být pro dlou-
hodobé pěstování jinanů ideální. 

Jinan dvoulaločný (Ginkgo biloba) je posled-
ní zástupce starobylé skupiny rostlin, která  
byla na Zemi hojná v druhohorách a třetihorách. 
Sám jinan pak ve volné přírodě téměř vyhynul 
a do současnosti přežil jen zázrakem a díky  
své dlouhověkosti a pěstování budhistickými 
mnichy v Číně, kteří ho považují za posvátný. 
Po svém objevení západním světem v 18. stole- 
tí se stal jinan ceněným okrasným stromem 
v zámeckých parcích a botanických zahradách 
i v Evropě. K tomu přispívá jak jeho nesporná 
krása, tak i to, že se jedná v podstatě o živoucí 
fosilii, jejíž podoba se neliší od té na druhohor-
ních zkamenělinách. 

Jinan dvoulaločný velmi dobře regeneruje, 
snáší extrémy počasí jako je sucho a má speci-
fické obsahové látky, díky nimž nemá skoro 
žádné hmyzí a houbové škůdce. Dobře tak pro-
speruje, víceméně bezúdržbově, i v současných 
náročných městských a parkových výsadbách. 
Na Ústavu botaniky a zoologie Masarykovy 
univerzity v Brně se nám podařilo nedávno  
objevit unikátní jedince jinanů s dvojnásobným 
počtem chromozomů, které dále studujeme, 
množíme a šlechtíme, k mírné nelibosti někte-

Unikátní výsadba jinanů v Drásově

Výsadba jinanů v parku na ulici Trávnické

Laločnaté listy klonu Gretchen
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Založení ZO ČSCH Drásov
17. 1. 2024 se v naší obci konala významná 

událost – ustavující schůze Základní organiza- 
ce Českého svazu chovatelů Drásov. Tato udá- 
lost byla jakýmsi navázáním na historické koře-
ny chovatelství v Drásově. Schůze se zúčastnili 
i zástupci Oblastní organizace Českého svazu 
chovatelů Ing. Jiří Nocar a Rostislav Valeš.

Do nově vzniklého spolku se přihlásilo 7 no-
vých členů, a můžeme s radostí sdělit, že máme 
již několik dalších podaných přihlášek. Před- 
sedou organizace byl zvolen Karel Staněk, na 
pozici jednatele Robert Dračka a pokladnicí  
se stala Mgr. Martina Bočková.

Cílem naší organizace je sdružovat chovate-
le z Drásova a okolí, abychom společně mohli 
zušlechťovat čistokrevná plemena drůbeže, 
králíků, holubů a exotického ptactva. Věřím, že 
naše společné úsilí povede k vytvoření komuni- 
ty chovatelů, která bude mít pozitivní vliv nejen 
na drásovskou kulturu, ale bude i významnou 
ve světě chovatelském.

Chceme touto cestou pozvat všechny spolu- 
občany, kteří mají zájem o chov drobného zvířec-
tva, aby zavítali do našich řad. Vítáme jak zku- 
šené chovatele, kteří již mají své chovy ustále-
né, tak i ty, kteří teprve začínají a potřebují radu 
a pomoc do začátku. Slíbit můžeme přátelský 
kolektiv.

Aktuálně plánujeme podzimní výstavu drob-
ného zvířectva, která bude spojena se závodem 
v králičím hopu. Bude to skvělá příležitost nejen 
k prezentaci naší práce a chovů, ale i k zábavě 
pro celou rodinu a posezení s přáteli.

Pokud máte zájem se připojit k naší organi-
zaci nebo se dozvědět více informací o našich 
činnostech a akcích, neváhejte nás kontaktovat. 

Najdete nás na našem Facebook profilu ZO 
ČSCH Drásov, kde je i odkaz na webové strán-
ky. Rádi uvítáme každého, kdo se k nám připojí.

S pozdravem Karel Staněk, 
předseda ZO ČSCH Drásov

Součástí této výsadby je i několik jedinců 
s dvojnásobným počtem chromozomů, které vy- 
nikají svými velkými, dužnatějšími a nepravidel-
ně zoubkovanými až třepenými listy. Tyto stro-
my bychom rádi do budoucna sledovali a občas 
využívali pro své další pokusy. Vzhledem k tomu, 
že se jedná patrně o celosvětově největší volnou 
výsadbu takto unikátních jinanů, je možné, že 
se za jejich obdivováním časem budeme vypra-
vovat nejen my, obyvatelé Drásova.

Mgr. Petr Šmarda, Ph.D.
Ústav botaniky a zoologie, MU v Brně

 

Stromy jinanu jsou buď samčí, vytvářející na 
jaře jehnědy s pylem, nebo samičí, které na 
podzim produkují dužnaté a nepříjemně zapá-
chající plody. Právě opad těchto plodů je asi 
jedinou komplikací při pěstování jinanů v ryze 
městském prostředí. Pro výsadbu u cukrárny  
a na hřišti u potoka jsme proto zvolili stromky 
samčí; u cukrárny navíc klon ‚Gretchen‘, který 
vyniká svými pravidelnými a krásně laločna- 
tými listy. Výsadba v parku na ulici Trávnické 
pak zahrnuje i dva samičí jedince a stromky,  
u nichž pohlaví zatím neznáme. 
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V roce 2024 v termínu od 30. 6. do 5. 7. se 
v Praze uskuteční jedna z nejvýznamnějších 
tělocvičných událostí – všesokolský slet. Jde již 
o XVII. všesokolský slet a český Sokol je opět 
připraven přivítat tisíce cvičenců při největší 
tělocvičné akci roku, která se opakuje jen jed-
nou za 6 let. Samotnému vystoupení v Praze 
pro naši Pernštejnskou župu předchází župní 
kolo v Tišnově, které proběhne v sobotu 25. 5., 
a následné krajské kolo v Brně o dva týdny 
později (neděle 9. 6.).

Sokol Drásov má s účastí na sletech bohaté 
zkušenosti. Víme, že při předchozích konáních 
se ženy, muži i děti na celkové choreografii  
vždy podíleli. A ani blížící se XVII. všesokolský 
slet nebude pro Drásov výjimkou. Bohaté za-
stoupení na hromadných skladbách bude mít 
jak mladší žactvo se skladbou „Sokolhraní“, tak 

XVII. všesokolský slet 
starší žactvo se skladbou „Fitness“. Své taneč-
ní umění a tvrdou práci na stadionu v praž-
ském Edenu odprezentuje také šestnáct nad-
šených cvičenek. Je výjimečné, když se setká 
tak velká skupina žen s jedním, společným cí-
lem – prezentovat Drásov před celou republikou. 
Není to ovšem jen tak! Za tím vším se skrývá 
nespočet hodin strávených na tanečním parke-
tu, studiem choreografie, prostorového vní- 
maní a kroků, obětovaný volný čas, ale hlavně 
společný cíl – vytrvat a žít s touto vizí v srdci 
od začátku do konce. Ne nadarmo  
se naše sletová skladba nazýva 
„V rytmu srdce“. 
Velké díky každé jedné z vás! 

za drásovské sletušky, 
Eva Bilanová

Drásovské sletušky, hromadná skladba „V rytmu srdce“
Horní řada zleva: Tereza Podalová, Lenka Haarbrandt, Jana Gronová, Eva Bilanová,  

Miroslava Stará, Pavla Hanzelková, Veronika Kadlecová, Barbora Tillová
Spodní řada zleva: Šárka Politzerová, Eva Doležalová, Martina Špačková, Olga Roubalová,  

Tereza Sekerková, Veronika Jančíková, Miroslava Kučerová, Sylva Kočnarová
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Pojďte se s námi poohlédnout za činnost 
Tanečního klubu Sokol Drásov, která byla růz-
norodá a velmi úspěšná. Za těmito úspěchy 
stojí bezpočet hodin a hodin tréninků a usilov-
né práce všech členů klubu. Můžeme ale říci, 
že je to určitě dobře využitý volný čas a odmě-
nou nám jsou úspěchy nejenom na soutěžích. 

Přes prázdninové období loňského roku jsme 
připravovali nové tance, nejen na různé spo- 
lečenské akce, ale hlavně na zářijové krojova- 
né hody, na nich nevystupují jenom členové TK, 
ale zapojuje se celá řada dalších. Vzhledem 
k termínu hodů a začátku školního roku máme 
problém s účasti nejmenších na trénincích, 

které i přesto zvládli nacvičit tanec a po svém 
vystoupení sklidily zasloužilý potlesk. V rámci 
bohatého nedělního programu hrála k posle- 
chu i tanci nová dechová hudba „Skaličané“,  
a slunečné počasí nám přispělo k maximálnímu 
využití tanečního parketu. Doufejme, že i letoš-
ní rok se hody ponesou v tomto pohodovém 
duchu.

V průběhu plesové sezóny jsme na celé řadě 
společenských akcí zahajovali slavnostním 
valčíkem a v průběhu večera vystupovali s dal-
šími tanci dle přání pořadatelů. Velmi příjem- 
né bylo tancování např. v Herolticích, v Rašově 
nebo v krásném prostředí zámku ve Křtinách. 

Taneční klub Sokol Drásov
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Jako každý rok na jaře a na 
podzim jsme i letos v březnu již 
poněkolikáté vystupovali v kul-
turním programu v Bořitově. Je to 
sice trochu náročnější příprava, 
ale ovace návštěvníků programu 
nás vždy hřejí u srdce. 

Koncem dubna budeme organi-
zovat již 22. ročník Festivalu ta-
nečního mládi pro JM kraj. Je to 
celorepubliková taneční soutěž 
vyhlašovaná Svazem učitelů tan-
ce ČR pro taneční kolektivy z Ji-
homoravského kraje, jejíž první 
ročník – jak jistě mnozí pamatují 
– se konal v Tišnově. Vzhledem 
ke značnému počtu tanečníků 
zúčastněných souborů, byla soutěž přesunuta 
do větší sportovní haly univerzitního kampusu 
Brno-Bohunice. Letos v termínu 21. 4. Máme zde 
na starosti celou organizaci a zabezpečení této 
soutěže, což si vyžádá usilovnou práci, nejen 
současných, ale i bývalých členů tanečního 
klubu, kteří nám každý rok velice pomáhají. 
Všem proto patří velké díky. 

V květnu nás čeká Mistrovství 
ČR v české párové polce, kterou 
vyhrál, v loňském roce, pár TK 
Drásov. Proto nyní usilovně tré-
nujeme, a doufáme, že i letos bu-
deme úspěšní. 

Celoroční koloběh činnosti ale 
tímto nekončí. Čeká nás opět  
Setkání v krojích na Podhorácku 
v Předklášteří, kde se potkáme 
s přespolními krojovanými chasa-
mi a společně si zatancujeme be-
sedu. Pomyslné kolečko se uzavře 
nácviky na hody, které bychom 
rádi začali již v červnu. Věříme, 
že se přidá mnoho mladých stárků 
i stárek tak, jako v loňském roce.

Je potěšující, že v současné době máme více 
než 30 malých členů – dětí od 3 do 10 let, které 
se učí tancovat po malých krůčcích a na oddych 
si zahrají zábavné hry. Rádi přivítáme i další 
členy do našich řad. 

Na závěr bych ráda poděkovala všem za vy-
naložené úsilí a dosavadní výsledky, a přeji si, 
aby drásovské tancování bylo v dalším období 
při nejmenším stejně úspěšné, jako doposud  
a my získali nejen nové členy, ale i sponzory  
a příznivce.

Marie Bělušová, vedoucí TK
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Sportovní sezóna 2023 
V roce 2023 se náš oddíl věnoval především 

výchově mladých nadějných jezdců v pony 
sportu, dále přípravě na složení základních 
zkoušek jezdeckého výcviku (ZZVJ). O účast  
na M-ČR se rozhodli bojovat naši paravoltižní 
a paradrezurní jezdci.

  

Paravoltiž
Uspořádali jsme počtvrté Finále Českého 

paravoltižního poháru přímo v areálu našeho 
oddílu a to se k velkému štěstí podařilo. Měli 
jsme radost opět z velké účasti závodníků z celé 
ČR. Ještě větší radost z výsledků našich oddí-
lových cvičenců. V českém poháru v paravolti-
ži (ČJF) jsme obsadili několik medailových míst.

Získali jsme řadu ocenění na vyhlášení spor-
tovců JMO včetně Koně roku 2023 – Valiska.

M-ČR v paravotiži se konalo v Praze a naši 
závodníci dosáhli historického výsledku
Získali jsme 6!!! zlatých medailí M-ČR 
v paravoltiži:
1. místo Marcela Mikelová – Valiska
1. místo Lucie Putnová – Valiska 
1. místo dvojice – Valiska 
1. místo Kateřina Dudková – na barelu
1. místo v kategorii skupin – Valiska 
1. místo Tereza Roušová

M-ČR – Paradrezúra
V paradrezúře se opět učastnila Lucie Put-

nová tentokrát v nejtěžší kategorii.
4. místo Lucie Putnová – April
Pony sport – zde jsme měli již větší zastoupe-
ní a výsledkem bylo:
místo na Oblastním mistrovství v pony – 
Nikita Kovářová – Sunflower
4. místo Ellen Skřejpková – Lipík
Nominovali jsme se na M-ČR PONY jak v dre- 
zúře, tak skocích:

TJJ LUCKY Drásov 1993–2023
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Sofie Polášková – Apríl – 6. místo – drezúra
Lea Fialová – Popelka – 15. místo – drezúra
Nikita Kovářová – Sunflower – 14. místo – 
skoky
Dále ve skocích – družstva: 
Ellen Skřejpková, Sofie Polášková – Chantal, 
Nikita Kovářová – Amerika – 13. místo
Nově jsme byli účastníky Národního pohá-
ru dětí – skoky:
Nikita Kovářová – Buster – 8. místo
Ellen Skřejpková – Lipík – 8. místo

Další novinkou byla účast na M-ČR HAFLIN-
GŮ a zde jsme slavili skvělá umístění:

skoky
1. místo Nikita Kovářová – Amerika
2. místo Nikita Kovářová – Sunflower

drezúra
3. místo Petra Cinerová – April 
4. místo Kateřina Kolářová – Seppel
5. místo Kateřina Kolářová – Amerika

Drezúra a parkur
V rámci ČR jsme získali řadu umístění na 

předních místech, několik vítězství v těchto 
disciplínách. Další naše svěřenkyně úspěšně 
zvládli ZZJV.

 Opět byl a je velmi oblíbený Pony kroužek. 
Snažíme se v rámci našich možností vyhovět 
co největšímu počtu zájemců o tento sport.

Za velmi zdařilé také považujeme uspořádá-
ní příměstských táborů v letních prázdninách. 
Tradičně pořádáme Mikulášskou jízdu.

I tuto sezónu jsme v rámci možností využili 
na zvelebování, opravy celého zázemí a trénin-
kových prostor. Dokončili jsme rekonstrukci 
osvětlení na venkovní jízdárně. Z dárcovské 
sbírky se nám podařilo pořídit nový drezurní 
obdélník.

Na podzim jsme tak mohli oslavit již 30 let !!! 
vzniku a působení našeho jezdeckého oddílu 
TJJ LUCKY Drásov. Budeme věřit, že se nám 
tato náročná činnost podaří udržet i v letech 
následujících.

Děkujeme Městysi Drásov za spolupráci 
v roce 2023. Věříme, že nás podpoříte i v roce 
2024. Bez sponzorů je činnost sportovních klu-
bů mnohem náročnější. V současné době se 
stávají pro zachování naši sportovní činnosti 
nezbytností.

Ještě jednou děkujeme

Za TJJ LUCKY Drásov, z.s. 
MVDr. Petra Cinerová, 

předsedkyně oddílu
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I v letošním školním roce pořádala škola dva 
lyžařské kurzy. V penzionu Na statku v Českých 
Petrovicích nás již tradičně čekalo nadstandart-
ní ubytování s výbornou stravou. Majitel, pan 
Kačena, se o nás staral jako o vlastní. Po celou 
dobu pobytu mají žáci k dispozici, kromě hlav-
ních jídel, i ovoce, koláče a čaj. Letošní sněho- 
vé podmínky nám nedovolily uskutečnit kurz 
přímo v Petrovicích a tak jsme zajížděli do nově 
otevřeného areálu Orlické Záhoří. Čtyřsedač- 
kový vlek a 1 700 m dlouhá sjezdovka dětem 
vynahradila nepříjemné dojíždění. Dobré zdej-

Lyžařský výcvikový kurz
ší podmínky nám umožnili uskutečnit výcvik 
jak na lyžích, tak i na snowboardu. I letos mu-
síme pochválit všechny zúčastněné žáky. Svým 
bezproblémovým chováním přispěli ke zdárné-
mu průběhu obou kurzů. Pan Kačena si drásov-
skou školu nemůže vynachválit a my jsme rádi, 
že se můžeme do Orliček zase v příštím roce 
vrátit. Moje poděkování patří i mým kolegům 
– Marku Brodeckému, Janě Voborné, Katce Ko- 
lářové a také vedení školy za finanční podporu 
na dopravu za sněhem. 

Rostislav Ekl 
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Končící halová sezóna 2023/2024 přinesla 
Volejbalovému sdružení Drásov řadu dobrých 
výsledků. Navzdory velké snaze se ale všem 
týmům nedařilo tak, jak si přály nebo jak oče-
kávaly. I o tom je sport a sportovní soutěže. 
Důležitým faktorem, kterým každou sezónu 
hodnotíme, je však i výkonnostní posun jednot-
livých hráček i hráčů nebo i vzájemné vztahy  
a nastavení v týmu. Vynikající výsledky se 
často nedostaví hned, ale už tyto jednotlivosti 
můžou být jejich předzvěstí. Na následujících 
řádcích vám přinášíme krátké shrnutí jednot- 
livých soutěží očima jejich trenérů a přejeme 
vám na začátku jara dostatek sil i zdraví.

Muži (2. liga): 
Boj o udržení zlepšeným výkonům navzdory
Do druhé poloviny soutěže vstoupili muži VS 

Drásov s odhodláním odčinit nepřesvědčivé 
výsledky z první části. Na předváděné hře byla 
pauza a odpočinek vidět a výsledkem byl zisk  
4 bodů z 6 možných s týmem Komety Brno.

V sobotu 27. 1. 2024 jsme přivítali na domácí 
palubovce vedoucí tým soutěže Kojetín “B“. 

Rozdíl v postavení v tabulce byl bohužel znát  
i na předváděné hře a celkem hladce jsme pro-
hráli 0:3 a 1:3.

Další hrací sobotu 10. 2. jsme opět na domá-
cím hřišti přivítali odvěkého rivala tým Brno – 
jih (Komárov). Poučeni z minulých nezdarů jsme 
hned od začátku chtěli diktovat tempo hry, což 
se nám v prvních dvou setech dařilo a výsled-
kem bylo vedení 2:0. Bohužel jsme opět nedo-
kázali, jako již mnohokrát, udržet koncentraci, 
a nechali jsme soupeře vyrovnat na 2:2. V roz-
hodujícím pátém setu jsme ale předváděli vý-
borný volejbal a po zásluze jsme vyhráli 3:2 na 
sety. Druhý zápas se stejným soupeřem už byl 
jasnou záležitostí našeho týmu a po zásluze 
jsme zvítězili 3:0 a opět získali 4 důležité bo- 
dy do tabulky.

Doufali jsme, že v nastavené hře budeme 
pokračovat v dalším domácím dvojzápase ten-
tokrát s týmem ze Šlapanic. Bohužel se nám 
nepodařilo na poslední vítězství navázat a po 
bojovném výkonu jsme prohráli 0:3 na sety. 
Druhý zápas už byl podstatně lepší a bojovněj-
ší, ale na borce ze Šlapanic přesto nestačil  
a smolně jsme prohráli 2:3 na sety. Přesto jsme 
do tabulky brali alespoň bod.

Volejbalové sdružení Drásov

Horní řada zleva: Pavel Dvořák (trenér), Tomáš Kubernát, Michal Jaroš, 
Adam Malášek, Zdeněk Balík, Dominik Jaroš, Vladislav Staněk, Jiří Roz-
man (trenér). Dolní řada zleva: Lukáš Pospíšil, Matouš Pospíšil, Ladislav 
Odehnal, Tomáš Rozman, Jakub Olšar

Další domácí zápasy nás 
čekaly v sobotu 24. 2. 2024 
a s ním i povinných 6 bodů 
s beznadějně posledním 
Kojetínem „A“. Mladí hráči 
soupeře, kteří hrají nejvyš-
ší juniorskou soutěž, na-
štěstí nepředváděli hru 
jako v první části soutěže 
u nich na domácí palubov-
ce a my jsme zvítězili dva-
krát 3:0. Za dalším dvoj- 
utkáním jsme zajížděli 2. 3. 
2024 do Nového Jičína  
a posíleni získanými body 
jsme chtěli nějaké přivézt 
i zvenku. Naše odhodlání 
bohužel nebylo korunová-
no úspěchem, ale těsnými 
prohrami v koncovkách 
setů (1:3, 1:3). Rozdíl nebyl 
dán ani tak kvalitou kádru, 
ale spíše nevynucenými 
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chybami, kterých se nejsme schopni vyvarovat. 
Vše pramení z malé koncentrace na hru, nejsme 
schopni udržet tempo a kvalitu po celé utkání. 
Je možné, že je to změnou stylu tréninku, než 
na jaký byli naši hráči zvyklí před příchodem 
nového trenéra. Ten bere současné neúspěchy 
týmu na sebe. Do konce soutěže nás čekají 
celkem čtyři zápasy, z nichž se pokusíme získat 
alespoň 6 bodů, které by nám zaručily napros-
tou jistotu setrvání v soutěži.

Jako tým se nemáme nač vymlouvat. Trápí 
nás sice častá zranění a absence některých klí-
čových hráčů, ale to je realita. Tým jsme hodně 
omladili a bude chvíli trvat, než mladí nezkuše-
ní hráči získají volejbalové ostruhy a vyrostou  
v tahouny mužstva. Troufám si říct, že cílem nás 
všech bylo, je a bude hrát v další sezóně o příč-
ky zajišťující minimálně klidný střed tabulky.

Děkujeme všem, kteří nám vytváří podmínky, 
abychom mohli trénovat a hrát a samozřejmě  
i divákům, kteří na zápasy chodí a nezlomili nad 
námi hůl.

Jiří Rozman, trenér

Ženy: Je za námi první rok mezi dospělými
Letošní sezónu jsme zahájily tradičním srp-

novým soustředěním v Letovicích, kde s námi 
byl letos poprvé i náš nový trenér Tomáš Vy-

Horní řada zleva: Petr Málek, Kateřina Votavová, Eliška Křivánková, 
Karolína Kellnerová, Ema Tefelnerová, Adéla Brázdová, Nikola Mál-
ková, Adéla Štěpánková, Petra Mezuláníková, Tomáš Vyskočil. Pro-
střední řada zleva: Tereza Baláková, Barbora Málková, Adéla Kubová, 
Tereza Polášková, Radka Mezuláníková. Spodní řada: Barbora Jelín-
ková. Chybí: Martina Hrabcová, Veronika Malá

ně jsme ale nepočítaly s tolika prohrami. Se-
zóna pro nás byla náročná jak fyzicky, tak 
hlavně psychicky, protože s každým prohra-
ným zápasem pro nás bylo těžké nastoupit do 
dalšího utkání se vztyčenou hlavou a dosta-
tečnou sebedůvěrou, abychom dokázaly čelit 
zkušeným hráčkám na druhé straně sítě.  
I přesto bychom chtěly poděkovat všem věr-
ným fanouškům, kteří nás přišli podpořit na 
každé domácí utkání. Po Novém roce následo-
vala druhá část sezóny, kde nás vzhledem  
k umístění v základní části čekaly delší vý- 
jezdy na venkovní utkání, které se však nesly 
ve stejném duchu jako zápasy již odehrané,  
a proto jsme skončily v tabulce poslední. Nyní 
nás čeká přípravná část v podobě letních tur-
najů a soustředění v Letovicích, kde uděláme 
vše proto, abychom se na další rok v ženské 
kategorii připravily co nejlépe a naše píle se 
odrazila i ve výsledcích. V další sezóně s námi 
však nebude dál pokračovat naše milovaná 
kapitánka Kateřina Votavová, která byla sou-
částí týmu 11 let, starala se o veškeré příspěv-
ky jak na web, Facebook, tak i sem do Drásov-
ského zpravodaje. Tímto bychom jí chtěly ješ-
tě jednou za všechno moc poděkovat a moc se 
těšíme na její vroucí diváckou podporu.

za tým žen Adéla Kubová a Nikola Málková
skočil. Snažily jsme se nabrat 
nové fyzické síly, ale i herní 
dovednosti. Náš tým tento rok 
posílilo hned několik nových 
hráček. Z Předkláštěří nás do-
plnila smečařka Adéla Štěpán-
ková a blokařka Petra Mezulá-
níková, po mateřské se k nám 
připojila dvojice – nahrávačka 
Martina Hrabcová a univerzál-
ka Tereza Polášková, zároveň 
nás tuto sezónu na několik zá-
pasů a především tréninků 
doplnily hráčky mladších ka-
tegorií – Eliška Ondroušková, 
Kája Kellnerová a Verča Malá. 
Konec září pro nás znamenal 
start v nové soutěži, Krajském 
přeboru žen 1. třídy, kde jsme 
se v základní části soutěže 
postavily proti pěti dalším tý- 
mům. Rozhodně jsme nepřed-
pokládaly, že bychom se první 
rok v nové kategorii umístily  
v horní polovině tabulky, stej-
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ný zážitek, který mi přivodil husí kůži, jeli- 
kož naši kluci předvedli nejlepší výkon sezóny. 
Bohužel, drobnými chybičkami jsme se sami 
připravili o vítězství v prvním setu, což zane-
chalo v hlavách hráčů velké zklamání a zmar. 
Ve druhém setu již byli kluci skleslí bez ra- 
dosti ze hry a vůle po vítězství. Tato nálada se 
promítla i do druhého zápasu proti Tesle Brno,  
v němž jsme v obou setech až do koncovky 
vedli vždy o dva tři míče. Soupeř však prokázal 
větší zarputilost a bojovnost a nakonec zápas 
vyhrál navzdory tomu, že jsme byli volejbalo-
vější. V posledním, třetím zápase se naši kluci 
dali opět dohromady a soupeře VK Brno B po-
razili ve dvou setech.

Horní řada zleva: Kateřina Skoupá (trenérka), Ema Severinová, 
Alžběta Obručová, Nela Dostálová, Karolína Kellnerová, Natálie 
Dvořáková, Lucie Polakovičová, Tomáš Rozman (trenér). Dolní 
řada zleva: Lucie Ondráčková, Eliška Kotasová, Kateřina Nováko- 
vá, Aneta Hronová Chybí: Barbora Pokorná, Eliška Ondroušková

Horní řada zleva: Dominik 
Jaroš (trenér), Richard 
Vala, Petr Zouhar, Tomáš 
Pohanka, Mirek Lands-
mann, Jan Hoplíček ml., 
Šimon Zachariáš, Jakub 
Jeřábek, Martin Gavan-
da, Vojtěch Krňávek, Ra-
dim Havlík, Ondřej Šulák, 
Jan Hoplíček st. (trenér). 
Dolní řada zleva: Štěpán 
Skoupý, Ondra Hiersch, 
Daniel Pohanka, Jan Zou-
har, Kryštof Dokoupil, 
ležící Jan Dvořák

Kadetky (U18): 
Umístění v druhé polovině 
tabulky po nesnadné sezóně
Letošní sezónu v krajské sou- 

těži U18Z Lvíčata má tým VS  
Cobry Drásov odehranou. Posled- 
ní soutěžní turnaj děvčata odehrá-
la v Břeclavi 2. 3. 2024, kde hrála 
s velkým nasazením ve skupině B. 
Celkové umístění v tabulce soutě-
že vypadá na 12. nebo 13. místo  
z celkem 16 týmů, výsledky všech 
zápasů ještě nejsou doplněné.  
Za celou sezónu máme odehráno 
9 kol turnajů včetně kvalifikační-
ho, z toho 12 zápasů jsme vyhrály 
a 12 prohrály. I přes zlepšenou 
tréninkovou morálku se nám nepo- 
vedlo dosáhnout lepších výsled- 
ků a probojovat se na vyšší příčky 
v soutěžní tabulce. Všem děvča-
tům děkujeme za jejich dřinu a výkony a doufá-
me, že svůj volejbalový um budou nadále rozví-
jet v následující sezóně, ať už v kategorii kade-
tek, v týmu žen či využijí možnosti hostování  
v jiných klubech.

Kateřina Skoupá, trenérka

Žáci (U16): 
Postupujeme do finálového turnaje
První březnovou sobotu jsme odehráli po-

slední 8. kolo krajského přeboru chlapců U16. 
První zápas jsme hráli proti favoritovi skupiny 
Rousínovu. Pro mě jako trenéra šlo o neskuteč-
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Horní řada zleva: Miloš Malý (trenér), Áďa Huláková, Lucka Malá, 
Emča Rozmanová, David Severin (trenér), Oja Nedvědová, Eliška 
Ondroušková, Anďa Dvořáková, Tomáš Vyskočil (trenér). Dolní 
řada zleva: Terka Odehnalová, Lucka Vymyslická, Eliška Vysko-
čilová, Rozárka Vyskočilová (MINI) a Ema Severinová. Chybí: 
Johanka Kučerová, Nikča Dvořáková, Nikča Hermanová, Kája 
Kačurová

Když se jako trenér retrospektivně vrátím ke 
kvalifikačnímu turnaji konaného 23. 9. 2023  
a porovnám jejich herní projev s výkony z po-
sledního turnaje, tak za tuto dobu (cca 5 měsíců) 
kluci udělali neuvěřitelný pokrok a před jejich 
hrou a výkony smekám. Odměnou za jejich úsi-
lí by měl být finálový turnaj konaný 23. 3. 2024, 
na který by se měli podle všeho kvalifikovat.

Nicméně i přesto, že se kluci volejbalově hod-
ně zlepšili, je tam stále řada věcí, na které se 
musíme zaměřit. Zejména je nutné dále prohlu-
bovat techniku úderů s kombinací pohybu na 
letící míč, ať už se to týká útočného úderu  
s náběhem na nahrávku nebo příjem míče mi- 
mo osu těla. Jedním z rozhodujících faktorů je 
podání, na kterém budeme nadále pracovat.  
A v neposlední řadě si kluci musí vštípit vykrý-
vání a postavení v poli jak při útoku, tak při 
obraně.

Jan Hoplíček, trenér

Žákyně (U16): 
Po skvělém výkonu vítězíme ve finále „B“
V posledním mistrovském turnaji sezóny nás 

v sobotu 9. 3. čekalo v Újezdu u Brna finále „B“ 
Krajského přeboru. Hrálo se systémem play-off, 
takže nebyl prostor na zaváhání. Holky celý tur- 
naj odehrály v neskutečném nasazení, a hlavně 
v semifinále proti Vyškovu hrály na tuto kate-

gorii nadstandardní volejbal. V ročníku jsme 
některé turnaje smolně prohráli o pár míčů, ale 
za odmakané tréninky a hlavně předvedený 
skvělý týmový výkon jsme byli tentokrát odmě-
něni výhrou nad Slavkovem ve finálovém utká-
ní. Tímto výsledkem jsme potvrdili konečné 
umístění na 9. místě ze 32 týmů v soutěži.

Miloš Malý, trenér

Minivolejbal A+B: 
Po vydařené sezóně nás čeká finále v Brně

Ve věkově starší kategorii A (minivolejbal 
zelení + modří) proběhly další turnaje v Letovi-
cích a Břeclavi. V obou případech jsme trochu 
bojovali s nemocností, ale i tak jsme v našich 

skupinách dosáhli dobrých vý- 
sledků. Nyní už je před námi jen 
finálový turnaj a poté příprava  
na další sezonu, v níž už zelené 
čeká postupné zapracovávání do 
týmu krajského poháru 7. tříd.

V mladších kategoriích (mini- 
volejbal červení, oranžoví a žlutí) 
jsme během vánočních prázdnin 
měli spoustu času na odpočinek  
a byli jsme připravení vyrazit do 
nového roku pravou nohou vpřed. 
Leden jsme uvítali turnajem v Hus-
topečích, a i když se nás moc ne-
sešlo, snaha a týmové srdce byly 
čím dál větší. Zápas ve Znojmě 
začátkem března nebyl opět vý- 
jimkou a tentokrát nám bylo od- 
měnou i vybojované umístění na 
předních příčkách ve všech ba- 
revných kategoriích. 
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Krajský přebor 7. tříd: 
Vítězství v závěrečném turnaji!
Den po finále žákyň dívky U14Z čekalo i Finá-

le B poháru 7. tříd. Základ týmu měl v nohách 
ještě sobotní turnaj žákyň, ale obavy z únavy se 
nepotvrdily a holky naladěné na vítěznou vlnu 
strhly zbytek týmu a pokračovaly ve vítězném 
tažení. Nejhezčí volejbal jsme odehrály tak jako 
ve vyšší kategorii s Vyškovem, kde i přes pro-
hraný první set se holky rozehrály k super výko-
nu a zápas otočily. S bilancí 4 výher jsme tento 
turnaj ovládly a završily velmi úspěšný víkend.

Miloš Malý, trenér

Horní řada: Iva Skoupá, Anna Farkačová, Tereza 
Vymyslická, Ema Roubalová, Natálie Křemínská, 
Eliška Bilyová, Barbora Kubíčková, Dan Odehnal.
Prostřední řada: Daniel Kočnar, Šimon Hanzelka, 
Ondra Urban, Jan Dostál, Matěj Kopečný, Liliana 
Dicker, Adéla Nečesaná. Dolní řada: Julie Hanzel-
ková, Anna Niklová, Beáta Slavíková, Martin Čejka, 
Matouš Lidman, Monika Bělušová, Nikol Brázdová, 
Marta Kubíčková, Anna Bilyová, Nikol Ficová.

Horní řada zleva: Johanka Kučerová, Lucka Malá, 
Áďa Huláková, Kája Kačurová, Terka Odehnalová
a Miloš Malý (trenér). Dolní řada zleva: Nikča Dvo-
řáková a Kristýnka Valová

Rádi bychom tímto poděkovali rodičům za 
velkou spolupráci. Sezónu zakončíme tam, kde 
jsme začali, a to finálovým turnajem v Brně na 
Vodové. Následně se budeme těšit na náš závě-
rečný turnaj s přespávačkou. Těšíme se, že si ji 
společně užijeme a ukončíme sezónu tak, jak se 
sluší a patří. Velký dík patří také všem trenérům, 
kteří děti letos v mladším minivolejbalu vedli: 
Beata Olšarová, Andrea Obručová Čuperová, 
Tereza Chvátalová, Tea Studnicová a Kryštof 
Blechta.

za kolektiv trenérů 
Tereza Chvátalová – Minivolejbal „B“

a Miloš Malý – Minivolejbal „A“
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Co se psalo v kronice v roce 1924      2. část 

Činnost spolků
Místní osvětová komise uspořádala během 

roku 6 přednášek: Péče o dítě, Všeobecná hy-
giena, Mistr Jan Hus, Bedřich Smetana, T. G. 
Masaryk a o významu zemědělství.

Národní jednota uspořádala koncert.
Ministerstvo vyučování udělilo místní osvě- 

tové komisi podporu na obecní knihovnu 750 
Kč za kterýžto obnos obdržela knihy od Svazu 
osvětového v Praze.

Okresní osvětový sbor v Tišnově udělil zase 
100 Kč osvětové komisi na pořádání přednášek.

Občanská záložna 
Koncem prvního správního roku měla zdejší 

občanská záložna 98 členů se 268 podíly po  
50 Kč, pokladniční rok obnášel 2 253 690 Kč  
55 h, čistý zisk 3 202 Kč 09 h.

Dne 18. května byla vykonána povinná revi-
ze záložny jednotou záložen v Praze.

Ceny obilí
Ceny obilí dosáhly neočekávané výše: pšeni-

ce až 290 Kč, žito 252 Kč, ječmen 285 Kč, oves 
195 Kč, čočka 400Kč, brambor 60 Kč.

Stavební místa pro měšťanskou školu
Jako stavební místo pro měšťanskou školu 

navržena byla nejprve záměna budovy obecné 
školy za budovu farní. Na základě výsledku 
jednání zástupců obce s farářem Blažkem upuš-
těno od této záměny.

Obecní zastupitelstvo zřídilo stavební komi-
si, jež by měla na starosti přípravné práce a de-
legovala do ní členy obecního zastupitelstva: 
Josefa Borkovce, Karla Špačka a Josefa Rosu.

Místní školní rada vstoupila do této komise 
všemi členy: Alois Klouda, Karel Klouda, Vin-
cenc Horák , Karel Brázda a Antonín Jeřábek, 
zástupce ředitele.

Stavební komise opatřila znaleckou zprávu  
o nabízených staveništích od 4 odborníků. Na-
bídky na odprodej stavebních míst podali:

Balák Karel, rolník č. 1 v Drásově, za potřeb-
nou část pole zvanou Klínek při silnici k Mal-
hostovicím ve výměře 5 měřic à 8 000 Kč.

Malásek Jan, rolník č. 9 v Drásově společně 
s Jurku Tomášem a Jurákem Františkem jako 
sousedy pozemků v Čedlosích k nádraží nabídli 

rovněž patřičnou část při chodníku ve výměře 
5 měříc à 10 000 Kč (1 měřice = 1918 m2 = 0,19 
ha)

Dle zprávy znalecké doporučuje se pozemek 
Karla Baláka jako vhodný svojí polohou, poze-
mek v Čedlosích rovněž doporučen s podotknu-
tím, že tento je více vystaven větrům.

Na návrh člena obecní finanční komise Jose-
fa Rosy usneseno obecním zastupitelstvem  
12 hlasy, proti 2 zakoupit pozemek v Čedlosích. 

Proti usnesení obecního zastupitelstva podal 
Karel Balák a někteří poplatníci odvolání k zem-
skému výboru, kteréž bylo příznivě vyřízeno a 
usnesení obecního zastupitelstva zrušeno. Snad 
podaří se v příštím roce nalézti vhodné místo.

Vápenka 
Před rokem 1893 byly postaveny tak zvané 

koksové pece na výrobu vápna. Roku 1893 po-
stavena první vysoká pec, jinde též zvaná ša-
chtovka neb cylindrovka.

Roku 1909 postavena byla kruhová vápenka 
16komorová nejmodernějšího typu s vlastní 
železniční přípojkou mezi stanicemi Drásov – 
Kuřim v katastru čebínském na samých hrani-
cích katastrů Drásov – Čebín – Malhostovice.

Roku 1920 zřízena úzkokolejná dráha 1,2 km 
dlouhá od kruhovky k lomu na Čebínce.

V témže roce zřízeno vrtací zařízení pomocí 
stlačeného vzduchu s dvěma pneumatickými 
kladivy.

V roce 1924 postavena druhá kruhová vápen-
ka 14ti komorová o dvounásobné výrobní kapa-
citě kruhovky.

Na počátku roku 1925 je rozšířena tovární 
vlečka ku větší expedici saturačního vápence 
pro cukrovary.

Během roku 1924 expedováno 2 000 vagonů 
vápenného kamene a 1 000 vagonů vápna mimo 
značného množství vápenného prachu, drtě 
vápencové a štěrku.

Vápenka patří firmě: Rosa a Malášek, vápen-
ka Čebín – Drásov.

Počasí
Od jara až do žní bylo počasí suché. V době 

květu obilí bylo počasí mlhavé a chladné, čož 
obilí velice uškodilo.

Podzimek byl rovněž suchý, takže všechny 
práce pohodlně skončily.

První sníh napadl až na Nový rok.

                      D.J. kronikářka

Střípky z kroniky
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